
  Uchwała Nr XLIV/323/2014
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 29 września 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 468.560,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 7  Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
    Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
    Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Wijewo na 2014 rok, zgodnie z Załącznikiem 
    Nr 3 do niniejszej uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 4 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu 
     gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 
     publicznych na 2014 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Wykaz inwestycji do realizacji w 2014 roku, zgodnie z 
     Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 20.765.199,62zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 13.506.775,62zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 7.258.424,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.629.474,62zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 6.429.134,00zł, zgodnie z Załącznikiem 
        Nr 1.

§ 3
§ 2 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 26.465.199,62zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.970.607,62zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 8.177.260,12zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.871.454,50zł,



        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.305.805,62zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 617.963,00zł,
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.977.832,50zł,
    4/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 
        2 i 3 w kwocie 7.005,00zł,
    5/ obsługę długu publicznego 190.547,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 15.494.592,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 5, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 15.494.592,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        9.241.002,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.629.474,62zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3.

§ 4 
§ 8 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
„Dochody określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 70.000,00zł przeznacza się na 
realizację zadań określonych w programie, zgodnie z Załącznikiem Nr 7”.

§ 5
§ 6 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy:
1/dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 621.668,00zł,
2/dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 63.400,00zł, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 4”.

§ 6
§ 9 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
„Tworzy się rezerwy:
1/ogólną w wysokości 29.000,00 zł
2/celowe w wysokości 50.000,00 zł, z tego:
    a/na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 38.824,00 zł
    b/na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00 zł.” 

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLIV/323/2014 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 29 września 2014 r.  w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2014 rok 

Wójt  Gminy  Wijewo  przedstawia  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  na  2014  rok 
polegający na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu gminy.

Zmiany dochodów dotyczą:
-    dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej na przebudowy dróg dojazdowych do gruntów 
     rolnych ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 94.500,00zł,
-    urealnienia planu wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności w kwocie 374.060,00zł.

Zmiany wydatków dotyczą:
− udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Leszczyńskiego  na  przebudowę  drogi  w  miejscowości 

Zaborówiec w kwocie 30.000,00zł,
− zadań majątkowych polegających na przebudowie  dróg gminnych na ul.  Sportowej  w miejscowości 

Brenno i ul.  Świerkowej w miejscowości  Zaborówiec w kwocie 240.000,00zł  przy dofinansowaniu ze 
środków Województwa Wielkopolskiego,

− przeniesień środków w urzędzie gminy z tytułu zakupu usług pozostałych i odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych w kwocie 912,00zł,

− zwiększenia wynagrodzeń i pochodnych w Szkole Podstawowej w kwocie 52.560,00zł i w Zespole Szkół 
w kwocie 88.000,00zł,

− wprowadzenia wydatku inwestycyjnego związanego z zakupem pieca do centralnego ogrzewania wraz z 
montażem w Zespole Szkół w kwocie 23.000,00zł,

− przeniesienia wydatku na zakup usług w przedszkolu w kwocie 1.000,00zł,
− zakupu  wiaty  przystankowej  do  miejscowości  Potrzebowo  wraz  z  wyłożeniem  kostki  w  kwocie 

5.500,00zł oraz wyłożenie kostki pod wiatę w miejscowości Wijewo, ul. Kalek,
− przeniesień środków w ochronie zdrowia z tytułu zakupu materiałów i usług w kwocie 4.000,00zł,
− zwiększenie ze środków rezerwy ogólnej dotacji podmiotowej do ośrodka kultury w kwocie 10.000,00zł 

tytułem remontu dachu budynku WDK Zaborówiec,
− dotacji  celowej  do  ośrodka  kultury  w  kwocie  30.000,00zł  tytułem  utwardzenia  placu  przy  WDK 

Potrzebowo.

Opracował: Referat Finansów


